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Biologiske komplikasjoner relatert til orale 
implantater
Prevalens og risiko-indikatorer

rale implantater er en godt 
dokumentert løsning for 
å erstatte tapte tenner. Høye 

krav om estetiske og funksjonelle 
resultater blir stilt fra både pasient og 
behandler. De siste årene har gitt rap-
porter om infeksjoner med påfølgende 
tap av implantater. Har noen pasienter 
større risiko for å oppleve biologiske 
komplikasjoner enn andre?

Målet med dette forskningsprosjek-
tet var å vurdere langtidsresultatene 
av implantatbehandling utført ved 
Institutt for klinisk odontologi, Det 
odontologiske fakultet, Universitetet 
i Oslo i perioden 1990 til 2005. Av 
spesiell interesse var forekomst av 
infeksjoner rundt implantater, tap av 
implantater og hvorvidt man kunne 
finne en assosiasjon mellom biologiske 
komplikasjoner og forhold hos pasien-
tene.

Peri-implantitt er definert som fore-
komst av inflammasjon og bentap 
rundt implantatet, men de kliniske kri-
teriene som ligger til grunn for å be-
stemme diagnosen varierer ofte. Dette 
har vært utgangspunkt for til dels opp-
hetet debatt internasjonalt, og preva-
lensen av peri-implantitt er fortsatt 

emne for diskusjon. I de aktuelle studi-
ene ønsket vi å vurdere forekomst av 
ulike alvorlighetsgrader av sykdom. 
Materialet inkluderte 109 pasienter 
med til sammen 374 implantater. Det 
ble utført røntgenologisk- og klinisk 
undersøkelse, og alle pasientene ble 
intervjuet. Forskjeller i bennivå mesi-
alt og distalt for implantatene ble reg-
net ut med basis i eldre røntgen og fra 
nåværende undersøkelse (apikalbil-
der). Inflammasjonen ble registrert ba-
sert på lommemål (PPD) og blødning 
etter sondering (BoP). BoP ved ulike 

PPD ble kombinert med ulike alvorlig-
hetsgrader av bentap for å vurdere 
ulike nivåer av peri-implantitt.

Få implantater ble registrert som 
tapt (18 implantater fra 10 personer). 
Peri-implantitt av ulik alvorlighets-
grad ble registrert hos 11,3–47,1 % av 
pasientene.

Høyere andel av biologiske kompli-
kasjoner ble funnet hos pasienter som 
røkte og pasienter som har/har hatt 
periodontitt.
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